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STAVEBNICTVI CR V RAMCI EVROPY

Vahy indexu stavebni produkce
Podily jednotlivych zemi na celkové stavebni produkci EU28, rok 2010, v %
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STAVEBNICTViIi CR V RAMCI EVROPY
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INDEX STAVEBNiI PRODUKCE

meziro¢ni zmény v %, rok 2015
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DLOUHODOBY VYVOJ V CR
Stavebni produkce od roku 1948
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DLOUHODOBY VYVOJ V CR
Pocet dokonéenych bytl od roku 1948
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STAVEBNICTVI CR AKTUALNE

MeziroCni zmény

rok leden az
2015 unor 2016
Index stavebni produkce celkem 271% ¥ 6,1 %
Pozemni stavitelstvi *26% ¥ 8,4 %
Inzenyrské stavitelstvi *+17,1% * 2,4 %
Orientaéni hodnota stavebnich povoleni 1 20% %+ 29,0 %
Nova vystavba ¥ 9,0 % 2212%
Zmena dokoncenych staveb +190% 4+ 391%
Zahajené byty 283% * 14,4 %
Dokoncené byty 248% 221%
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STAVEBNICTVi CR V REGIONECH

Vydana stavebni povoleni v krajich

Orientacni hodnota v mil. K¢
v letech 2005 az 2015

StredoCesky kraj

HI. m. Praha
Jihomoravsky kraj
Moravskoslezsky kraj
Ustecky kraj
Plzensky kraj
Jihocesky kraj
Olomoucky kraj
Kralovéhradecky kraj
Kraj Vysoc€ina
Zlinsky kraj
Pardubicky kraj
Liberecky kraj
Karlovarsky kraj

463 470
400 852
381 720
357 761
273 180
201 262
185 897
156 525
150 767
147 515
143 310
139 143
108 032

83 811

Orientacni hodnota
meziro¢ni zmény v roce 2015
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HI. m. Praha
Plzensky kraj

Kraj Vysocina
Liberecky kraj
Olomoucky kraj
StredoCesky kraj
Jihomoravsky kraj
Zlinsky kraj
Jihocesky kraj
Pardubicky kraj
Moravskoslezsky kraj
Karlovarsky kraj
Ustecky kraj
Kralovéhradecky kraj

* 241 %
* 146 %
*128%
* 128 %
*+45%
*28%
*11%
¥ 29%
¥ 3,7%
¥ 6,3%
¥ 7,3%
¥ 10,7 %
¥ 10,9 %
$17.8%




STAVEBNICTVI CR V REGIONECH

Orientacni hodnota stavebnich povoleni v okresech
v letech 2005 az 2015

v mil. K&
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STAVEBNICTVI CR V REGIONECH

Stavebni prace S podle kraje mista stavby

v letech 2005 az 2014, firmy s 20 a vice zaméstnanci

Stavebni prace S v tuzemsku
v mil. Ké béznych cen

Hl. m. Praha
Jihomoravsky kraj
Moravskoslezsky kraj
StredocCesky kraj
Ustecky kraj
Jihocesky kraj
Plzensky kraj
Olomoucky kraj
Zlinsky kraj

Kraj Vysoc€ina
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj
Karlovarsky kraj
Liberecky kraj

619 090
299 497
290 234
264 743
211 464
197 477
143 414
136 407
110 098
107 700
107 399
101 897

85 489

81 344

Podil stavebnich praci
pro vefejné zadavatele
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Karlovarsky kraj
Liberecky kraj
Olomoucky kraj
Jihomoravsky kraj
Moravskoslezsky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj
Plzensky kraj
Jiho€esky kraj
Zlinsky kraj

Kraj Vysocina
Ustecky kraj

HI. m. Praha
Stredocesky kraj

54 %
47 %
46 %
44 %
43 %
43 %
43 %
42 %
42 %
41 %
40 %
40 %
38 %
37 %




STAVEBNICTVI CR V REGIONECH

Stavebni prace S pro verejné zadavatele podie ORP
v letech 2005 az 2014, firmy s 20 a vice zaméstnanci




STAVEBNICTVI CR V REGIONECH

Stavebni prace S podle kraje mista stavby a sidla firmy
v letech 2005 az 2014, firmy s 20 a vice zaméstnanci
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vV % Sidlo firmy (=100%)

S“t";/g; PHA|STC |JHC |PLZ| KV |UST| LIB | KH [PAR|VYS|JHM| OL | ZL [MSL
PHA 23 8 8 6 Of 18| 12 8| 18 8| 10 / 3
STC 9 5 6 2 71 10| 10 8 ! 5 6 6 4
JHC 4 1 4 1 2 1 1 1 4 2 0 2 0
PLZ 4 8 5 3 2 0 1 1 1 3 1 1 1
KV 4 2 1 4 5 2 0 0 1 1 0 1 0
UsT 7 3 2 3 2 10 2 2 1 2 1 1 1
LIB 3 1 0 1 0 3 5 2 1 1 1 1 1
KH 3 2 0 1 1 2 11 1 1 1 2 1
PAR 3 2 0 1 1 0 4 2 3 2 3 1
VYS 2 1 4 1 1 0 2 4 4 1 2 0
JHM 4 2 3 1 3 0 1 3 5 2
OL 2 0 1 1 0 0 1 3 2 8 6 5
ZL 2 1 1 1 0 1 1 1 1 3 5 1
MSL 6 2 2 1 1 1 0 3 1 9|1 13| 11
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STAVEBNICTVI CR V REGIONECH

Bytova vystavba v krajich

Pocet dokoncenych byt

v letech 2005 az 2015

StredoCesky kraj

HI. m. Praha
Jihomoravsky kraj
Moravskoslezsky kraj
Jihocesky kraj
Plzensky kraj
Olomoucky kraj
Pardubicky kraj
Kralovéhradecky kraj
Kraj Vysoc€ina
Zlinsky kraj
Liberecky kraj
Ustecky kraj
Karlovarsky kraj

70176
62 455
45 224
25 604
20 801
19 479
16 245
15 566
15 523
15 519
13 887
11 738
11 495

6 669

Dokoncéené byty

meziro¢ni zmény v roce 2015
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Karlovarsky kraj
Zlinsky kraj
StredocCesky kraj
Moravskoslezsky kraj
Pardubicky kraj
Ustecky kraj

HI. m. Praha
Jihomoravsky kraj
Kralovéhradecky kraj
Jihocesky kraj

Kraj Vysocina
Liberecky kraj
Plzernisky kraj
Olomoucky kraj

*+252%
+159%
* 153 %
* 126 %
4+ 10,0%
98 %
*7/75%
2+ 30%
*23%
¥ 32%
¥ 4,0%
¥ 7,8%
¥ 11.3%
$229%
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STAVEBNICTVi CR V REGIONECH

Intenzita bytové vystavby v obcich
v letech 2005 az 2015
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STAVEBNICTVI CR V REGIONECH

Bytova vystavba v obcich

2011 2012 2013 2014 2015
Praha 3480|Praha 4 024 |Praha 3844 (Praha 4 848 | Praha 5211
Brno 1217|Brno 1 342|Brno 1182|Brno 998| Brno 1188
Ceské Budsjovice 409 | Ostrava 498 [ Plzen 493 | Olomouc 480| Ostrava 363
Ostrava 326 | Plzen 402 | Ostrava 323|Plzen 385]| Plzen 325
Plzen 315|Ceské Budgjovice | 370|Olomouc 253 | Ceské Budgjovice 306 | Geské Budsjovice 240
Liberec 258 Olomouc 282|Brandys n. L.-S. B.| 200 |Ostrava 266| Olomouc 217
Olomouc 223 |Liberec 239|Opava 197 | Pardubice 195| kjadno 205
Kladno 219 |Hradec Kralové 222 | Hostivice 150|Liberec 126| Hradec Kralové 186
Pardubice 174 |Pardubice 174|Ceské Budéjovice | 144|Kladno 102 Pardubice 182
Hostivice 163 | Kolin 164 |Liberec 133 Milovice 182
Nupaky 163 | Prostéjov 158 |Jihlava 112 Nehvizdy 154
Brandys n. L.-S. B. 162|Brandys n. L.-S. B.| 154 |Karlovy Vary 104 . i
Kralav Dvur 133
MniSek pod Brdy 146 [Jablonec nad N. 144 |Tfinec 100 i
B Liberec 121
BeneSov 142 |Opava 140
. . Zlin 119
Strakonice 124 | Teplice 127
Jihlava 121|Mnigek pod Brdy | 124 Opava 118
Hradec Kralové 120 | Frydek-Mistek 112 Znojmo 105
Rigany 120 | Chrudim 111 Moravany 104
Trebot 119|Ri¢any 110
Karlovy Vary 116|Beroun 100
Opava 113
109
~ L d
CSU 14

b B



STAVEBNICTVI CR V REGIONECH

Primérné ukazatele vystavby bytu dokonéenych v roce 2015

Rodinné domy

Bytové domy

podil tridy A B Cv %

[ &

HiiH
Nejcastéjsi velikost bytu 4+1 2+1
Doba vystavby domu v meésicich 43 31
Obytna plocha bytu v m? 93 52
Pocet podlazi v domé 1,7 4,8
Pocet bytu v domé 1 27
Prl‘]n)érné in\_/estiéni naklady o 33 20
na vystavbu jednoho bytu (v mil. K¢) ’ ’
Energeticka naro€nost budovy 6 43 51 3 55 42
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STAVEBNICTVI CR V REGIONECH

Pocet dokoncéenych bytu v rodinnych domech-drevostavbach
v letech 2005 az 2015 podle obci

pocet byt

[ ] 1- 09
[ ] 10- 19
[ ] 20- 29
[ ] 30- 39
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B 50- 99
I 100 -220
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